
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 22,987,321 22,975,809 11,512

국 2,232,750 2,317,750 △85,000

광 2,526,000 2,526,000 0

분 8,400 8,400 0

도 1,147,000 1,017,000 130,000

시 17,073,171 17,106,659 △33,488

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 5,267,100 5,317,100 △50,000

국 2,083,000 2,083,000 0

도 60,000 105,000 △45,000

시 3,124,100 3,129,100 △5,000

지방 하천 정비 208,381 278,381 △70,000

도 0 65,000 △65,000

시 208,381 213,381 △5,000

하천 기성제 정비사업 0 50,000 △50,000

도 0 25,000 △25,000

시 0 25,000 △25,000

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

도 0 25,000 △25,000

시 0 25,000 △25,000

01 시설비 0 49,460 △49,460

○ 하천 기성제 정비사업(지방하천 12개소)

0 49,460 △49,460경정 0원

도 0 25,000 △25,000

시 0 24,460 △24,460

03 시설부대비 0 540 △540

○ 하천 기성제 정비사업(지방하천 12개소)

0 540 △540경정 0원

하천 퇴적토 준설사업 60,000 60,000 0

도 0 30,000 △30,000

시 60,000 30,000 30,000

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

도 0 30,000 △30,000

시 60,000 30,000 30,000

01 시설비 59,460 59,460 0

○ 하천 재해예방 퇴적토 준설사업

59,460 59,460 0경정 59,460,000원

도 0 30,000 △30,000

시 59,460 29,460 30,000

하천 노후 배수시설 정비사업 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 19,784 △19,784

○ 하천 노후 배수시설 정비사업 0 19,784 △19,784경정 0원



부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 10,000 △10,000

시 0 9,784 △9,784

03 시설부대비 0 216 △216

○ 하천 노후 배수시설 정비사업 0 216 △216경정 0원

소하천 정비 5,058,719 5,038,719 20,000

국 2,083,000 2,083,000 0

도 60,000 40,000 20,000

시 2,915,719 2,915,719 0

소하천 유지관리 742,719 722,719 20,000

도 60,000 40,000 20,000

시 682,719 682,719 0

401 시설비및부대비 686,000 666,000 20,000

도 60,000 40,000 20,000

시 626,000 626,000 0

01 시설비 678,754 658,970 19,784

○ 2014년 재해위험 하천개수사업[예산성립전

사용] 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 봉두리 백수골 하천정비공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

03 시설부대비 7,246 7,030 216

○ 2014년 재해위험 하천개수사업[예산성립전

사용] 216 0 216

ㅇ 소라면 봉두리 백수골 하천정비공사

216 0 21620,000,000원 * 1.08/100

도 216 0 216

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 5,665,212 5,730,160 △64,948

국 149,750 234,750 △85,000

광 2,526,000 2,526,000 0

분 8,400 8,400 0

도 560,000 540,000 20,000

시 2,421,062 2,421,010 52

농업생산기반 3,735,655 3,800,603 △64,948

국 76,400 161,400 △85,000

광 1,250,000 1,250,000 0

분 8,400 8,400 0

도 551,000 531,000 20,000

시 1,849,855 1,849,803 52

한발대비 용수개발사업 93,750 200,000 △106,250

국 75,000 160,000 △85,000

시 18,750 40,000 △21,250

401 시설비및부대비 93,750 200,000 △106,250

국 75,000 160,000 △85,000

시 18,750 40,000 △21,250

01 시설비 92,907 198,560 △105,653

○ 한발대비 용수개발사업 92,907 198,560 △105,653경정 92,907,000원

국 75,000 160,000 △85,000



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 17,907 38,560 △20,653

03 시설부대비 843 1,440 △597

○ 한발대비 용수개발사업 843 1,440 △597경정 843,000원

소규모 농업기반시설공사 1,017,302 976,000 41,302

도 475,000 455,000 20,000

시 542,302 521,000 21,302

401 시설비및부대비 1,017,302 976,000 41,302

도 475,000 455,000 20,000

시 542,302 521,000 21,302

01 시설비 1,006,114 965,568 40,546

○ 율촌면 난화마을 배수로 정비공사

34,246 39,568 △5,322

○ 율촌면 상봉1구 구거 정비공사

26,570 29,676 △3,106

○ 남면 화태(치끝)마을 농로 정비공사

25,475 29,676 △4,201

○ 삼일동 신덕저수지 방수로 보수공사

35,263 39,568 △4,305

○ 묘도동 창촌 선장개 논위 배수로 정비공사

19,010 20,774 △1,764

○ 2014년도 소규모 농업기반시설 정비사업 450,086 450,194 △108

ㅇ 봉강동 농로 포장공사 0 59,460 △59,460

경정 34,246,000원

경정 26,570,000원

경정 25,475,000원

경정 35,263,000원

경정 19,010,000원

경정 0원

도 0 59,460 △59,460

ㅇ 돌산읍 도실마을 농로 포장공사(봉강동 농

로포장공사에서 부기변경) 19,784 0 19,784

19,784,000원 * 1식

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 옻나무골 농로 개설공사(봉강동 농

로 포장공사에서 부기변경) 19,784 0 19,784

19,784,000원 * 1식

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 청량리 산전마을 농로 정비공사(봉

강동 농로 포장공사에서 부기변경)

19,784 0 19,78419,784,000원 * 1식

도 19,784 0 19,784

○ 2014년 농업기반시설 정비사업(재정보전금)[

예산성립전사용] 39,568 0 39,568

ㅇ 돌산읍 신기마을 농로 확포장 공사(재정보

전금) 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 화련마을 농로 확포장 공사(재정보

전금) 19,784 0 19,784

○ 2014년 농업기반정비사업[예산성립전사용] 19,784 0 19,784

ㅇ 율촌면 취적2구 농로포장공사

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

03 시설부대비 11,188 10,432 756

○ 소규모 농업기반시설 공사[예산성립전사용

포함] 8,920 8,596 324경정 8,920,000원



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,130 4,806 324

시 3,790 3,790 0

○ 2014년 농업기반시설 정비사업(재정보전금)[

예산성립전사용] 432 0 432432,000원 * 1식

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 9,700,393 9,535,393 165,000

도 493,000 338,000 155,000

시 9,207,393 9,197,393 10,000

소규모 지역개발 9,700,393 9,535,393 165,000

도 493,000 338,000 155,000

시 9,207,393 9,197,393 10,000

마을 안길 정비 2,325,000 2,245,000 80,000

도 345,000 265,000 80,000

시 1,980,000 1,980,000 0

401 시설비및부대비 2,325,000 2,245,000 80,000

도 345,000 265,000 80,000

시 1,980,000 1,980,000 0

01 시설비 2,300,430 2,221,294 79,136

○ 2014년 소규모지역개발사업(주민숙원)[예산

성립전사용] 79,136 0 79,136

ㅇ 서강동 봉강서1길 안길 도로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 동문동 동산4길 46-2 안길 도로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 충무동 연등1길 82-6 도로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 광림동 광무8길 6 도로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

03 시설부대비 24,570 23,706 864

○ 2014년 지역개발사업(주민숙원)[예산성립전

사용] 864 0 864

ㅇ 마을안길 정비공사 시설부대비

864 0 864864,000원 * 1식

도 864 0 864

소규모 시설 정비 4,105,000 4,070,000 35,000

도 85,000 50,000 35,000

시 4,020,000 4,020,000 0

401 시설비및부대비 4,105,000 4,070,000 35,000

도 85,000 50,000 35,000

시 4,020,000 4,020,000 0

01 시설비 4,061,768 4,027,146 34,622

○ 광림동 15통 돌곡마을 배수로정비공사(돌곡

마을 진입계단 설치공사에서 부기변경)

14,838 14,838 0경정 14,838,000원



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2014년 소규모지역개발사업(주민숙원)[예산

성립전사용] 34,622 0 34,622

ㅇ 주삼동 주동마을 양어장 앞 배수로 복개

공사 및 정비사업 14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

ㅇ 중앙동 고소6길, 중앙2길, 6길 편의시설

및 천사벽화 보수 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 동문동 4통 마을안길 포장공사(동문동 4통

정자 시설공사에서 부기변경) 39,568 39,568 0

○ 시전동 선소 배수로 덮개 설치공사

0 19,784 △19,784

○ 삼일동 신덕 석현마을 소규모시설 정비공사(

삼일동 신덕석현마을 정자설치공사에서 부기

변경) 34,622 34,622 0

○ 2014 소규모지역개발(재정지원)사업[예산성

립전사용] 19,784 0 19,784

ㅇ 호명동 내동마을 배수로 보수 및 아스콘

포장 19,784 0 19,784

경정 39,568,000원

경정 0원

경정 34,622,000원

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 43,232 42,854 378

○ 소규모 시설 정비공사[예산성립전사용 포함]

42,800 42,638 162경정 42,800,000원

도 918 540 378

시 41,882 42,098 △216

○ 2014 소규모지역개발(재정지원)사업[예산성

립전사용] 216 0 216

ㅇ 호명동 내동마을 배수로 보수 및 아스콘

포장 216 0 21620,000,000원 * 1.08/100

마을회관 정비 1,352,000 1,302,000 50,000

도 63,000 23,000 40,000

시 1,289,000 1,279,000 10,000

402 민간자본이전 1,352,000 1,302,000 50,000

도 63,000 23,000 40,000

시 1,289,000 1,279,000 10,000

01 민간자본보조 1,352,000 1,302,000 50,000

○ 2014년 소규모지역개발사업(주민숙원)[예산

성립전사용] 40,000 0 40,000

ㅇ 소라면 사곡 진목마을회관 개보수(방수)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 화양면 나진리사무소 개보수

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 화양면 상전 마을회관 증축공사(화양면 장등

마을회관 증축공사에서 부기변경)

50,000 50,000 0

○ 2014 소규모지역개발(재정지원)사업[예산성

립전사용] 10,000 0 10,000

경정 50,000,000원



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 대평마을회관 비가림 시설

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

행정운영경비(건설방재과)(기타/기타) 258,828 298,828 △40,000

기본경비 255,246 295,246 △40,000

기본경비 255,246 295,246 △40,000

201 일반운영비 215,668 255,668 △40,000

02 공공운영비 164,342 204,342 △40,000

○ 공공요금 및 제세 총액계상

164,342 204,342 △40,000경정 164,342,000원

재무활동(건설방재과)(국토및지역개발/지역및도시) 139,001 137,541 1,460

보전지출 139,001 137,541 1,460

보전지출 139,001 137,541 1,460

802 반환금기타 139,001 137,541 1,460

01 국고보조금반환금 118,196 116,736 1,460

○ 2011년 소하천 정비사업 사용잔액

1,460 0 1,4601,460,000원 * 1식




